АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2024                            п. Новочернореченский                                      № 80

[bookmark: _Hlk85032057]О проведении конкурса «Символ года 2025»

В целях создания праздничной атмосферы и вовлечение детей в творческий процесс по изготовлению авторской новогодней игрушки, руководствуясь статьями 16, 19 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 04 декабря 2024 года по 20 декабря 2024 года конкурс «Символ года 2025».
2. Утвердить Положение о конкурсе «Символ года 2025» согласно Приложению 1.
[bookmark: _Hlk90039178]3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов Конкурса, согласно Приложению 2.
4. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений, находящихся на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района, обеспечить активное участие детей в данном конкурсе.
5. Постановление вступает в силу в день его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава сельсовета                                                                           Е.С. Моисеенко
[bookmark: P37]

[bookmark: _Hlk86130072]                                                                                                  Приложение 1
 к Постановлению администрации
  Новочернореченского сельсовета
                                                                                                            от 29.11.2024 № 80

Положение о проведении конкурса
«Символ года 2025»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении конкурса «Символ года 2025»     (далее – Конкурс) устанавливает порядок и условия проведения конкурса на изготовление новогодней  игрушки.
1.2. Организатор конкурса:
Администрация Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края.
Адрес организатора: Красноярский край, Козульский район,                                    п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, 57. Тел.: +7(39154), 2-43-48.

2. Основные цели и задачи конкурса

[bookmark: _Hlk121988320]2.1. Целью конкурса является выявление лучшего образного и цветового решения новогодней игрушки.
2.2. Задачи конкурса:
 - создание праздничной атмосферы и вовлечение населения в творческий процесс по изготовлению авторской новогодней игрушки;
- укрепление общественных и семейных традиций и ценностей, расширение эмоционального контакта родителей и детей, а также:
-создать условия для творческой самореализации детей;
- пропагандировать декоративно-прикладное творчество;
-развивать у детей чувство гордости за свой труд и бережного отношения к труду других людей.

                                   3. Порядок проведения конкурса

3.1. Проведением конкурса и подведением его итогов занимается комиссия по проведению и подведению итогов конкурса (далее – Комиссия). Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии при условии, что в заседании приняло участие более половины членов комиссии.
3.2. В конкурсе могут принять участие учащиеся образовательных и дошкольных учреждений.
3.3. Срок проведения Конкурса: с 04 декабря 2024 года по 20 декабря 2024 года.

4. Условия проведения конкурса

4.1. Требования к конкурсной работе:
- тематика игрушки должна соответствовать символу наступающему
2025 году (змея);
- игрушка может быть выполнена из любого материала;
- размер игрушки – 15-50 см;
- игрушка может быть объемной или плоской;
4.2. Обязательное условие при выполнении работ: соответствие требованиям безопасности.
4.3. Игрушки принимаются в администрации сельсовета до 12-00 ч.                         20 декабря 2024 года.
4.4. Каждому участнику присваивается регистрационный номер, который фиксируется в листе регистрации. Данные с инициалами участника на игрушках запрещены.
4.5. На конкурс не принимаются работы:
- в которых присутствуют острые металлические детали, из битого стекла, представляющие опасность для детей;
-  представленные позже срока.
4.6. Для участия в конкурсе предоставляется 1 игрушка.

5. Подведение итогов

5.1. Для подведения итогов конкурса комиссия определяет 3-х победителей.
5.2. Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
- оригинальность;
- уровень художественно-эстетического исполнения;
- сложность технического исполнения;
- качество исполнения работы;
- соответствие новогодней тематике;
- яркость, нарядность, образная выразительность;
- разнообразие и нестандартность используемых материалов.
По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.
5.3. Авторы лучших работ, отмеченные комиссией, будут награждены грамотами и призами.
5.4. Представленные на конкурс игрушки не возвращаются.
5.5. Подведение итогов 20 декабря 2024 года.
5.6. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте администрации сельсовета, и в периодическом печатном издании «Наш посёлок».

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к Постановлению администрации
 Новочернореченского сельсовета
                                                                                                                    от 29.11.2024 № 80

Состав конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов Конкурса

В состав конкурсной комиссии входят:
Председатель - Моисеенко Елена Сергеевна - глава сельсовета;
Секретарь - Ельцина Ольга Владимировна - заместитель главы сельсовета;
Члены комиссии:
Денбицкая Елена Михайловна – Председатель совета депутатов Новочернореченского сельского Совета депутатов;
Ефимов Юрий Александрович – депутат Новочернореченского сельского Совета депутатов;
Жадейко Людмила Васильевна – техник по благоустройству и ПБ.